
 

 

Venezia, 18 aprile 2023  

DG/AB/GARAPP/sm 20000000944 

Commessa PB.00940 – RUP Maurizio Camoli 

 

Da Direttore Generale – Alessandra Bolognin 

A Gare e Appalti 

Al Responsabile Unico del Procedimento 

 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO  
 

INTERVENTO: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA FABBRICATI ERP VIA A.F. 

OROBONI CIVV 5-7, 13-15, 17-19 – MESTRE-VENEZIA. C.I 15159 Commessa PB.00940 CUP 

F79J21013730002 CUI L00339370272202200066. PNC AL PNRR. 

OGGETTO: Oneri per sopralluogo in Venezia, Via A.F. Oroboni, civv. 5-7; 13-15; 17-19, finalizzato 

all’elaborazione del preventivo di spesa per intervento di spostamento cavi elettrici. 

CUP F79J21013730002. CIG Z323ABFC32. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Sulla base dei propri poteri conferiti con procura del 06 febbraio 2023, repertorio n. 87349, notaio 

Stefano Bandieramonte, registrata a Venezia il 24 febbraio 2023 al n. 4406 Serie 1T, 

 

VISTO la richiesta a sistema RdA n. 69 per l’importo di euro 100,00.  

 

DATO ATTO all’interno del quadro economico dell’intervento sono disponibili le risorse necessarie 

all’affidamento oggetto della presente determina a contrarre. 

 

VISTO l’art. 32 del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici. 

 

CONSIDERATO 

• si rende necessario procedere allo spostamento di alcuni cavi elettrici nell’ambito dei lavori in 

oggetto in Via A.F. Oroboni, civv. 5-7; 13-15; 17-19; 

• E-distribuzione S.p.A., con sede in Roma, via Ombrone, n. 2, Codice Fiscale 05779711000 e 

Partita IVA 15844561009, è la Società Gestore della rete di distribuzione dell’energia elettrica; 

• per il sopralluogo finalizzato alla formalizzazione del preventivo di spesa, E-distribuzione S.p.A. 

richiede anticipatamente il pagamento di una quota oneri forfettaria pari ad euro 100,00, esclusa 

IVA, il tutto come risulta da richiesta di Insula prot. 30000003595 dell’11 aprile 2023. 

 
DATO ATTO che l’art. 51 del D.L. 77/2021, così come convertito e modificato dalla legge 29 luglio 

2021 n. 108, che modifica l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 

dalla L. 120/2020, prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 e 

per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a euro 139.000,00. 

 
ATTESO che l’affidamento oggetto della presente determinazione è riconducibile a detta previsione. 

 

RICHIAMATA la delibera dell’ANAC in materia di affidamento dei contratti sottosoglia comunitaria.   

 

CONSIDERATO che per il presente affidamento è stato ottenuto dal sistema SIMOG il codice CIG 

Z323ABFC32. 

 

VISTO il Regolamento di Insula per l’affidamento dei servizi, lavori e forniture sottosoglia comunitaria 

  

DETERMINA 



 

di procedere alla formalizzazione del solo ordine interno al sistema gestionale in uso ad Insula a 

favore di E-distribuzione S.p.A., con sede in Roma, via Ombrone, n. 2, Codice Fiscale 05779711000 

e Partita IVA 15844561009, per consentire il pagamento dell’importo di euro 100,00, IVA esclusa, a 

titolo di quota oneri forfettaria per il sopralluogo in Venezia, Via A.F. Oroboni, civv. 5-7; 13-15; 17-

19, finalizzato all’elaborazione del preventivo di spesa per intervento di spostamento cavi elettrici. 

 

Non richiedere le dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Alessandra Bolognin 

 


		2023-04-18T09:34:54+0000
	BOLOGNIN ALESSANDRA




